
 
 

En période scolaire dès 18h30  un « forfait retard » sera appliqué, le montant facturé sera de 10 € par demi-heure supplémentaire 
  

 
 

 

 
   Tarifs prévisionnels 2023/2024    Accueil Périscolaire « La Ruche » Période scolaire 
 

HABITANTS de KUNHEIM  
Horaires  Quotient familial : QF 

QF≤800 800 < QF < 1250 Tarif plein : QF≥1250 
  

LUNDI , MARDI , JEUDI et VENDREDI  
 

-20% -30%  
A partir du 2ème enfant -10% -20%  

A partir du 2ème enfant Pour 1 enfant -10% 
A partir du 2ème enfant 

 
 

P 1 
Pause Méridienne   11h30 - 13h30 

comprend  la prise en charge à l’école,  le repas et les activités diverses 
Reconduite à l’école à 13h30 

10,54 € 9,87 € 11,25 € 10,54 € 11,88 € 11,25 € 
 

 
P 2 

Soir  17h20 -  18h30 
Comprend la prise en charge des enfants à la sortie des activités de 17h15  
(Ruche et Espace Détente) et d’activités diverses. (Devoirs lundi et jeudi) 

2,94 € 2,54 € 3,27 € 2,94€ 3,63 € 3,27€ 
 

 
P 3 

Activités à « La Ruche » et temps du Soir de 16h00 à 18h30 
Comprend la prise en charge à l'école  et les activités diverses de 16h à 18h30 

dont le goûter  
4,72 € 4.08 € 5,25 € 4,72 € 5,83 € 5,25 € 

 
 

MERCREDI  
QF≤800 

 
800 < QF < 1250 

 
Tarif plein : QF≥1250 

 
  

M 1 
Mercredi journée  7h50 – 18h30 

ou ½ matinée jusqu’au soir  10h30 – 18h30 
Animations du matin et de l’après-midi + repas + goûter 

 

18,37 € 17,03 € 20,42 € 18,37 € 22,11 € 20,42 € 

 
M 2 

Mercredi journée avec sortie ou intervenant extérieur 
7h50 – 18h30 - Animations + repas + goûter  

 
22,83 € 20,80 € 25,37 € 22,83 € 27,61 € 25,37 € 

  
M 3 

 

Mercredi matin + repas  7h50 -13h30   
Mercredi repas + après-midi 12h00 – 18h30 

2 activités « plan mercredi » à La Ruche avec le repas. 
Ou Grande animation de l’après-midi avec le repas 

 

15,26 € 14,33 € 16,95 € 15,26 € 18,26 € 16,95 € 

 
M 4 

Mercredi matin animation « Plan Mercredi » simple 
  7h50 - 10h30 ou 10h30 - 12h00 

Activités  d’1h30 à La Ruche sans le repas - Inscription au trimestre 
4,46 € 3,85 € 4,95 € 4,46 € 5,50 € 4,95 € 

 
M 5 

Mercredi matin animation  « Plan Mercredi » + repas 
1 seule activité  d’1h30 à La Ruche  avec  le repas 

7h50 -10h30 + repas ou 10h30-12h00 + repas (activité ED possible ) 
Inscription au trimestre 

11,87 € 11,41 € 13,19 € 11,87 € 14,08 € 13,19 € 

 
M 6 

Mercredi  Demi- journée 
13h30 – 18h30 

Activités à La Ruche avec le goûter 
8,91 € 7,70 € 9,90 €  8,91 € 11,00 € 9,90 € 



 
 

En période scolaire dès 18h30  un « forfait retard » sera appliqué, le montant facturé sera de 10 € par demi-heure supplémentaire 
 
 

 
 

 

 
  Tarifs prévisionnels 2023/2024    Accueil Périscolaire « La Ruche » Période scolaire 
 

HABITANTS Hors KUNHEIM  
Horaires  Quotient familial : QF 

QF≤800 800 < QF < 1250 Tarif plein : QF≥1250 
 LUNDI , MARDI , JEUDI et VENDREDI (scolarisés) -20% -30%  

A partir du 2ème enfant -10% -20%  
A partir du 2ème enfant Pour 1 enfant -10% 

A partir du 2ème enfant 
  

P 1 
Pause Méridienne   11h30 - 13h30 

comprend  la prise en charge à l’école,  le repas et les activités diverses 
Reconduite à l’école à 13h30 

10,54 € 9,87 € 11,25 € 10,54 € 11,88 € 11,25 € 
 

 
P 2 

Soir  17h20 -  18h30 
Comprend la prise en charge des enfants à la sortie des activités de 17h15  
(Ruche et Espace Détente) et d’activités diverses. (Devoirs lundi et jeudi) 

2,94 € 2,54 € 3,27 € 2,94€ 3,63 € 3,27€ 
 

 
P 3 

Activités à « La Ruche » et temps du Soir de 16h00 à 18h30 
Comprend la prise en charge à l'école  et les activités diverses de 16h à 18h30 

dont le goûter  
4,72 € 4.08 € 5,25 € 4,72 € 5,83 € 5,25 € 

 
 MERCREDI 

 

 
QF≤800 

 
800 < QF < 1250 

 
Tarif plein : QF≥1250 

  
M 1 

Mercredi journée  7h50 – 18h30 
ou ½ matinée jusqu’au soir  10h30 – 18h30 

Animations du matin et de l’après-midi + repas + goûter 
 

21,05 € 19,34 € 23,39 € 21,05 € 25,41 € 23,39 € 

M 2 Mercredi journée avec sortie ou intervenant extérieur 
7h50 – 18h30 - Animations + repas + goûter  

 
25,06 € 22,80 € 27,84 € 25,06 € 30,36 € 27,84 € 

 
M 3 

 

Mercredi matin + repas  7h50 -13h30   
Mercredi repas + après-midi 12h00 – 18h30 

2 activités « plan mercredi » à La Ruche avec le repas. 
Ou Grande animation de l’après-midi avec le repas 

 

17,32 € 16,12 € 19,25 € 17,32 € 20,81 € 19,25 € 

 
M 4 

Mercredi matin animation « Plan Mercredi » simple 
  7h50 - 10h30 ou 10h30 - 12h00 

Activités  d’1h30 à La Ruche sans le repas - Inscription au trimestre 
5,32 € 4,60 € 5,92 € 5,32 € 6,57 € 5,92 € 

 
M 5 

Mercredi matin animation  « Plan Mercredi » + repas 
1 seule activité  d’1h30 à La Ruche  avec  le repas 

7h50 -10h30 + repas ou 10h30-12h00 + repas (activité ED possible ) 
Inscription au trimestre 

13,28 € 12,62 € 14,75 € 13,28 € 15,82 € 14,75 € 

 
M 6 

Mercredi  Demi- journée 
13h30 – 18h30 

Activités à La Ruche avec le goûter 
10,65 € 9,20 € 11,83 10,65 € 13,15 € 11,83 € 



 

 
Journées ALSH des vacances et mercredis à « La Ruche » Tarifs 2023/2024 

                    
1ère semaine des vacances d’automne / 1ère semaine des vacances d’hiver / 1ère semaine des vacances de printemps / 3 semaines en juillet  

et 3 jours au mois d’août : ALSH de 7h50 – 18h00 et  MERCREDI de 7h50-18h30  
  

 

        

 Tarifs de journée en accueil de loisirs « La Ruche »          Habitants KUNHEIM            
 Quotient familial :QF                      
 QF≤800 800 < QF < 1250 Tarif plein : QF≥1250           
 Journée ALSH            

 
18,72 € 

A partir du 2
ème

 enfant :  
 

17,03 € 20,42 € 
 

A partir du 2
ème

 enfant :  
 

18,72 € 
22,11 € 

A partir du 2
ème

 enfant : 
 

20,42 € 

  

       
             

 Journée avec sortie, animation exceptionnelle (intervenants extérieurs) ou une nuitée         

 
22,83 € 

A partir du 2
ème

enfant :  
 

20,88 € 25,37 € 
A partir du 2

ème
 enfant :  

 
22,83 € 

27,61 € 
A partir du 2

ème
 enfant : 

 
25,37 €            

                  

Tarifs de journée en accueil de loisirs « La Ruche »           Habitants HORS KUNHEIM  

Quotient Familial (QF)  

QF ≤ 800 800 < QF < 1250 Tarif plein : QF ≥ 1250 

21,05 € A partir du 2ème enfant : 
19,34 € 23,39 € A partir du 2ème enfant : 

21,05 € 25,41 € A partir du 2ème enfant : 
23,39 € 

Journée avec sortie, animation exceptionnelle (intervenants extérieurs) ou une nuitée 

25,06 € A partir du 2ème enfant : 
22,80 € 27,84 € A partir du 2ème enfant : 

25,06 € 30,36 € A partir du 2ème enfant : 
27,84 € 

En période scolaire dès 18h00  un « forfait retard » sera appliqué, le montant facturé sera de 10 € par demi-heure supplémentaire 


